
 

                       第２号（令和７年４月２３日発行） 

宇都宮市立豊郷中学校 校長室 

～笑顔と感動のあふれる学校 豊郷中～ 
 

カラーでご覧ください 

 （豊郷中 HP） 

   

今年度校長を務めさせていただく清水久美子と申します。５０名の教職

員が一丸となってお子様の成長のために頑張りますので、どうぞよろしく

お願いします。 

桜が満開の４月９日（水）令和７年度入学式が行われました。新１年生 

1８５名が入学し、新入生代表「誓いの言葉」では、「たくさんのことに 

挑戦し全力で取り組むこと」、「仲間を大切にすること」「充実した 3 年間 

を送ること」など、中学校生活における目標を力強く誓いました。今年度 

は、全校生徒 5７０名でのスタートとなりました。 

 
                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご入学おめでとうございます  

豊郷中学校今年度の重点目標 
豊郷中スローガン（文頭の〇は「小中一貫教育・地域学校園」に関する重点項目） 

『笑顔と感動のあふれる学校 豊郷中 ～通じ合う心 粘り強い努力～ 』 

学校運営 

 ・ミドルリーダーを核とした組織の活性化とともに、校内業務の精選化・効率化 

 〇地域と連携した諸活動を推進 

学習指導 

 ・「主体的・対話的で深い学び」の実現に向け、言語活動を通し問題を解決するために必要な思考力・判

断力・表現力の育成 

 〇学力向上を目指した、家庭及び地域学校園と連携した「豊郷の豊かな学び」の実現 

生徒指導 

 〇自主性と豊かな心や社会性をもった生徒の育成 -家庭・地域や小学校との連携を図って- 

健康（体力・保健・食・安全） 

 〇自ら運動に親しみ、体力の向上に励む生徒の育成 

 〇自己の心身を大切にし、健康的生活習慣が確立した生徒の育成 

〇正しい知識や望ましい生活習慣を身につけ、食への関心を持つ生徒の育成 

 〇危険を予測し、自らの命を守ることができる生徒の育成 



 

 

 

 

 

今年度はこのような職員組織で指導等にあたりますのでよろしくお願いいたします。また、学校の様子に

つきましては、随時、各種たよりや学校ホームページ、さくら連絡網等によりお伝えいたします。保護者や

地域の皆様には、今後とも本校の教育にご理解・ご協力を賜りますようお願いいたします。 


